
2021

ЗАПОЧНА ИЗГОТВУВАЊЕТО НА НОВАТА СТРАТЕГИЈА 
ЗА ПРАВОСУДНИОТ СЕКТОР 2023-2027

декември 2021
ДОНЕСЕН НОВ ЗАКОН ЗА МЕДИЈАЦИЈА, А 
ПОСЛЕДОВАТЕЛНО И НИЗА ПОДЗАКОНСКИ АКТИ, 
МЕЃУ КОИ И ТАРИФНИКОТ ЗА МЕДИЈАТОРИ

СОВЕТОТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ ЗА ПРВПАТ 
ОД НЕГОВОТО КОНСТИТУИРАЊЕ СЕ 

ФИНАНСИРА ОД СОПСТВЕН БУЏЕТ

декември 2021

ноември 2021

ДОНЕСЕНА СТРАТЕГИЈА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
МАТЕРИЈАЛНИОТ СТАТУС НА СУДИИТЕ 2022-2024 
ОД СТРАНА НА ЗДРУЖЕНИЕТО НА СУДИИТЕ

ноември 2021

ОСНОВАН СОВЕТОТ ЗА ОТВОРЕНО СУДСТВО

февруари 2022

ОДОБРЕНИ ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ЗАКОНИ ЗА ИЗМЕНА 
НА ЗАКОНОТ ЗА СУДСКА СЛУЖБА И  ЗАКОНОТ ЗА 
ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСКА СЛУЖБА ПО СКРАТЕНА 
ПОСТАПКА ОД СТРАНА НА СОБРАНИЕТО

УСВОЕН ПОСЛЕДНИОТ ПОДЗАКОНСКИ АКТ ПОТРЕБЕН 
ЗА ПОЧНУВАЊЕ НА ОЦЕНУВАЊЕТО НА СУДИИТЕ ВО 

НАСОКА НА ВОВЕДУВАЊЕ КВАЛИТЕТЕН МЕРИТ 
СИСТЕМ- ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМИРАЊЕ И 

РАБОТЕЊЕ НА КОМИСИИТЕ НА СУДСКИОТ СОВЕТ ЗА 
РЕДОВНО И ВОНРЕДНО ОЦЕНУВАЊЕ

февруари 2022

февруари 2022

ФОРМИРАНИ КОМИСИИ ЗА УВИД И ОЦЕНА НА 
СУДИИ И ПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ НА СУДОВИ ЗА 
ОСНОВНИТЕ СУДОВИ, АПЕЛАЦИСКИТЕ СУДОВИ 
И ЗА УПРАВНИОТ СУД

декември 2021
февруари 2022

ДОНЕСЕНА ПРОГРАМАТА И АКЦИОНИОТ ПЛАН 
ЗА ПРЕВЕНЦИЈА И СЛЕДЕЊЕ НА КОРУПЦИЈАТА 
ВО СУДСТВОТО 2022 – 2025 ОД СТРАНА НА 
СУДСКИОТ СОВЕТ

март 2022

ЗГОЛЕМЕН БУЏЕТОТ НА АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И 
ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ ПОРАДИ ПРИЕМОТ НА ОСМАТА 
ГЕНЕРАЦИЈА КАНДИДАТИ ЗА ПОЧЕТНА ОБУКА

ОБЕЗБЕДЕНИ СООДВЕТНИ ПРОСТОРНИ 
УСЛОВИ ЗА УПРАВНИОТ СУД

март 2022

март 2022

ДОНЕСЕН ДЕЛОВНИКОТ НА ВРХОВЕНИОТ СУД НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОБЈАВЕН ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА 
РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ВО ЈАВНИТЕ 

ОБВИНИТЕЛСТВА ПРЕКУ СИСТЕМОТ  ЗА 
ЕЛЕКТРОНСКА РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ

март 2022

април 2022

ПРОМОВИРАНА НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА 
РАЗВОЈ НА ПЕНИТЕНЦИЈАРНИОТ СИСТЕМ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (2021-2025)

април 2022

УСВОЕН ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА 

ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА 
ХАРМОНИЗАЦИЈА НА СЕКТОРСКАТА ЛЕГИСЛАТИВА 

СО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ

јули 2022

ДОНЕСЕ УРЕДБА ЗА ПРАВОТО НА ЛИЦАТА СО 
ИНВАЛИДНОСТ И ДРУГИ ЛИЦА ДА БИДАТ 

ОСЛОБОДЕНИ ОД ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА СТУДИРАЊЕ

ЗАПОЧНА ИЗГОТВУВАЊЕТО НА НОВАТА 
НАЦИОНАЛНА СТРАТЕГИЈА ЗА ЛИЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

јули 2022

јули 2022 ДОНЕСЕНА СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОДОВА 
ЕДНАКВОСТ 2022-2027 ГОДИНА 

септември 2022

УСВОЕНА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ИНКЛУЗИЈА 
НА РОМИТЕ 2022-2030

септември 2022

УСВОЕН НАЦИОНАЛНИОТ АКЦИСКИ ПЛАН ЗА 
ЗАШТИТА, УНАПРЕДУВАЊЕ И ИСПОЛНУВАЊЕ НА 
ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА НА ЖЕНИТЕ И ДЕВОЈКИТЕ 
РОМКИ 2022-2024

52%
48%

РЕАЛИЗИРАНИ
НЕРЕАЛИЗИРАНИ

Овој инфограгик е подготвен во рамки на проектот „Градиме мостови за заедничка иднина: Владеењето на правото во насока на пристапувањето во 
ЕУ“, финансиран од Европската Унија. Содржината на овој инфографик е единствена одговорност на Институтот за европска политика (ЕПИ) - Скопје и 
на никој начин не може да се смета дека ги претставува ставовите и гледиштата на Европската Унија.

Реализираност на активности

ЗА ПЕРИОД ОКТОМВРИ 2021-СЕПТЕМВРИ 2022

И З В Е Ш ТА Ј  В О  С Е Н К А
З А  П О ГЛ А В Ј Е  2 3

ИЗВОР:


